
四複斎茜第５７号 

 令和２年９月２４日 

 

 

 斎場施設利用者 各位 

 

四 市 複 合 事 務 組 合  

馬  込  斎  場  長 白土   太  

しおかぜホール茜浜斎場長 矢島 明彦  

 

感染症で亡くなられた方の火葬予約について 

 

日頃より斎場の運営に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方及びその疑いがある

方（検査中の方など）の施設利用については、感染拡大防止のため、通常と異

なる取扱いとしていることから、利用する葬祭事業者又は各斎場に確認いただ

くこととしておりますが、感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関す

る法律に規定する下記の感染症により亡くなられた方の施設利用につきまして

も、感染拡大防止のため葬祭事業者又は各斎場に確認いただきますようお願い

いたします。 

 

記 

 

分類 感染症の疾病名称等 

一類感染症 

（新たに確認をお願いする疾病） 

エボラ出血熱、クリミア・コンゴ出血熱、痘そ

う、南米出血熱、ペスト、マールブルグ病、ラ

ッサ熱 

新型インフルエンザ等感染症 

（新たに確認をお願いする疾病） 

新型インフルエンザ、再興型インフルエンザ 

指定感染症 

（既に確認をお願いしている疾病） 

新型コロナウイルス感染症 

 

 

                    

問合わせ先 

馬込斎場      047-438-1151 

                   しおかぜホール茜浜 047-409-9270 


